
Strana 1 (celkem 6) 

 

 

Zápis č. 17 

z jednání Komise pro životní prostředí 
Rady Olomouckého kraje 

ze dne 23. 5. 2023 
 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Tomáš Dobřanský Irena Blažková 

Václav Mach Mgr. Petr Ošťádal     
Petr Hlatký Miroslava Pořízková 

Ing. Jiří Šírek Ing. Alice Kutálková 

Ing. Ivo Kropáček Ing. Pavel Kurfürst 
Mgr. Zdeněk Navrátil Ing. Roman Macek 

Daniel Řezníček, M. A. Mgr. Nela Melicharová 

Ing. Jaroslav Horák Bc. Filip Červinka 

Michal Slavík Miroslava Pořízková 

Ing. Jana Jaňourová  

Petr Kopřiva 
 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



Strana 2 (celkem 6) 

Program: 

Zahájení 
Hodnocení zaregistrovaných žádostí v dotačním programu: Program na podporu aktivit 

v oblasti životního prostředí a zemědělství 2023 

1.1. 02_03_01 Podpora vzdělávání, osvěty a realizace opatření v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

1.2. 02_03_02 Podpora činnosti nekomerčních zájmových spolků a organizací 
působících v oblasti životního prostředí a zemědělství 

2. Vyhlášení II. výzvy u DT 02_03_01 Podpora vzdělávání, osvěty a realizace opatření 
v oblasti životního prostředí a zemědělství 

Projekt orgánu ochrany přírody  
Novinky z ROK 

Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 6) 

Zápis: 

1. Zahájení, schválení programu jednání 
Daniel Řezníček, M. A., předseda Komise, zahájil 17. jednání Komise a seznámil členy 
Komise s navrženým programem jednání. Oproti pozvánce byl do programu jednání na 
návrh paní Ing. Honzákové doplněn nový bod „Projekt orgánu ochrany přírody“. Členové 
Komise se změnou souhlasili a takto byl program schválen. 

 

2. Hodnocení žádostí 
Informace k hodnocení zaregistrovaných žádostí v dotačním programu na podporu aktivit 
v oblasti životního prostředí a zemědělství 2023 uvedla vedoucí oddělení ochrany přírody 
a krajiny Bc. Ing. Renata Honzáková.  
 
Na dotační program je předpokládaná výše celkové částky 8 488 000,- Kč. 
 
Dotační program je rozdělen na dva tituly: 
Dotační titul 1: 02_03_01 Podpora vzdělávání, osvěty a realizace opatření v oblasti 
životního prostředí a zemědělství (dále jen „DT akce“)  
Dotační titul 2: 02_03_02 Podpora činnosti nekomerčních zájmových spolků a 
organizací působících v oblasti životního prostředí a zemědělství (dále jen „DT 
činnost“)  

 
2.1 DT 02_03_01 Podpora vzdělávání, osvěty a realizace opatření v oblasti životního 

prostředí a zemědělství 
 

Důvodem vyhlášení dotačního titulu je podpora vzdělávacích a osvětových akcí 
zaměřených na tématiku životního prostředí a zemědělství pořádaných pro zlepšení 
informovanosti o stavu životního prostředí a zemědělství a rovněž také podpora aktivit, 
které vedou k ochraně a obnově biologické rozmanitosti krajiny a ke zlepšení kvality 
životního prostředí na území Olomouckého kraje. Dále snaha o zlepšení podmínek pro 
zájmovou činnost přispívající k zachování různorodosti přírody a krajiny a podpora 
smysluplného využití volného času v oblasti týkající se životního prostředí a zemědělství 
na území Olomouckého kraje. 
 
Obecným účelem vyhlášeného dotačního titulu je podpora zvýšení povědomí široké 
veřejnosti v oblasti environmentální, udržitelného rozvoje, využívání krajiny a v oblasti 
zemědělství. Dále si dotační titul klade za cíl rozvoj zájmové činnosti a volnočasových 
aktivit v těchto oblastech a přispět tak k zachování či zlepšení biologické rozmanitosti a 
různorodosti přírody a krajiny Olomouckého kraje. 
  
Na DT akce je určena částka 6 988 000,- Kč, přičemž minimální výše dotace na jednu akci 
činí 5.000,- Kč a maximální výše dotace na jednu akci 150.000,- Kč. 
 
Lhůta pro podání žádostí o dotace, včetně povinných příloh, byla stanovena od 13. 3. 
2023 do 6. 4. 2023 do 12:00 hodin. 
 
Komise dle pravidel provádí hodnocení kritérií B (význam pro OK, rozsah a obsah 
projektu) a dále ve spolupráci s administrátorem připravuje návrh bodového hodnocení 
kritéria C. 
 
 



Strana 4 (celkem 6) 

V rámci shrnutí návrhu administrátor zkonstatoval, že 1 žádost byla hodnocena nulou. 
Jinak byla navržena ještě jedna změna, týkající se úpravy bodového hodnocení u žadatele 
Flora Cannis. Důvod je ten, že tento subjekt žádal již prostřednictvím individuální dotace, 
kdy Rada OK již souhlasila s plnou podporou.  
 
Po vyznačení změn členové Komise takto upravený návrh bodového hodnocení schválili. 

 
2.2 DT 02_03_02 podpora činnosti nekomerčních zájmových spolků a organizací 

působících v oblasti životního prostředí a zemědělství 
 
Důvodem vyhlášení dotačního titulu je podpora činnosti nekomerčních zájmových spolků a 
organizací působících v oblasti životního prostředí a zemědělství. 
 
Obecným účelem vyhlášeného dotačního titulu je částečná úhrada provozních nákladů a 
částečná úhrada nákladů na prezentaci a propagaci výsledků vlastní činnosti. Předmětem 
dotace není nákup zařízení, která by byla následně využívána za úplatu a mzdy nad 20% 
celkových vynaložených uznatelných výdajů.  
 
Na DT činnost je určena částka 1 500 000,- Kč, přičemž minimální výše dotace na jednu 
činnost činí 5.000,- Kč, maximální výše na jednu činnost je 70.000,- Kč. 
 
Lhůta pro podání žádostí o dotace, včetně povinných příloh, byla stanovena od 13. 3. 
2023 do 6. 4. 2023 do 12:00 hodin. 
 
Komise dle pravidel provádí hodnocení kritérií B (význam pro OK, rozsah a obsah 
projektu) a dále ve spolupráci s administrátorem připravuje návrh bodového hodnocení 
kritéria C. 
 
V průběhu debaty byly vzneseny následující návrhy na změny: 
Žádosti týkající se klecí, dle názoru některých členů Komise se jedná o akci, nikoliv 
činnost. 
Odpov. – To byl cíl, klece měly být v rámci činnosti. 
 
Žádost č. 1 obsahuje úhradu pojištění.  
Odpov. - Pravidla tyto náklady neumožnují, žádost tedy byla hodnocena s 0 body. 

Žádost č. 46 – Nákup promo balónků, dle názoru některých členů Komise by se takové 
aktivity neměly podporovat. 
Odpov. – Je to spíše doporučení, pravidla DT to nevylučují. 
 
Žádost č. 10 – spolek – Členové Komise navrhli tuto žádost nepodpořit, neboť tam chybí 
vazba na životní prostředí. 
Odpov. – Došlo k úpravě bodového hodnocení u kritéria B1 (snížení na 5 bodů). 
 
Členové provedli hlasování nad upraveným návrhem hodnocení, návrh byl schválen. 

 

3.  Vyhlášení II. výzvy k DT akce 

Ing. Honzáková – návrh II. výzvy u DT akce. Podmínky DT byly nahrány na MS teams. 
Jsou v zásadě obdobné jako původní pravidla s omezeným množstvím podporovaných 



Strana 5 (celkem 6) 

akcí. Zaměření na výsadbu zeleně (stromořadí, památné stromy a stromořadí, výsadka 
zeleně). 
 
Návrh nové podmínky:  

- Pozemek výsadby musí být veřejně přístupný 
- Nelze žádat na stejný projekt 2x. (v rámci I. a II. výzvy) 

 
Návrh nového názvu:  
„Podpora výsadby a péče o zeleň 2023“  
 

Podporované aktivity: 
- výsadba rozptýlené zeleně v krajině a péče o ni, 
- péče o památné stromy a aleje. 

 

Harmonogram:  

- červen – projednání v ROK a ZOK, 30 dní vyvěšeno, srpen - sběr žádostí a září -
hodnocení žádostí. 
 
 

4.  Projekt orgánu ochrany přírody 

Ing. Honzáková informovala členy Komise o přípravě nového projektu, který se bude týkat 
soustavy natura. V rámci projektu se bude usilovat o získání dotace z OPŽP. 
 

5.  Novinky z ROK 

Uzavření memoranda o spolupráci mezi OK, Povodí Moravy a obcí Troubky na realizaci 
protipovodňových opatření na řece Bečvě. 
 
Individuální žádosti o dotace:. 
- přehrada Plumlov – podpořeno v plné výši, nákup chemických látek na čištění přehrady, 
- výstava Flora cannis – také podpořeno, 
- město Hranice – čerpadla v rámci protipovod. opatření, ROK rozhodla o příspěvku ve 
výši 1.000.000,- Kč. 
 
Odpady OK: 
- čekají se 2 velké valné hromady,  
- krom Prostějova ostatní akcionáři pokračují v projektu (Prostějov bude odcházet), 
- 2 města si sjednala výjimku – Mohelnice se zatím nechce podílet finančně, Litovel 
nechce v budoucnu předávat 100% odpadu do AS. 
 
Odpadová zařízení - Mostkovice, Biskupice 
- Zatím žádné žádosti podány nebyly 
 
 

6.  Různé 

Dotaz na vysokorychlostní trať – Císařov, Prosenice. ČD již jednají s obcemi, OK se to 
bude týkat v rámci zapracování do ZUR. Nicméně Ok zatím osloven nebyl. 
 



Strana 6 (celkem 6) 

Další dotazy směřovaly na silnici Hanušovice a na tunel pod Červenohorským sedlem.  
 
Příští jednání bude pravděpodobně v srpnu (hodnocení žádsotí v DP na řešení 
mimořádných situací na vodohospodářské infrastruktuře. 
 
Jednání bylo ukončeno v 17:50. 

V Olomouci dne 23. 5. 2023 

………………………………. 
Daniel Řezníček, M. A. 

předseda komise 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:   

1.  Prezenční listina 

2.  Upravený návrh hodnocení – DT 1 podpora vzdělávání, osvěty a realizace opatření 
3.  Upravený návrh hodnocení – DT 2 podpora činnosti nekomerčních spolků a 

organizací 
4.  Pravidla DT podpora výsadby a péče o zeleň 

 


